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Ente Pablico: Sistema para el Desarrollo integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechas a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activas Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

40,201,655
782,551
27,545

0
926,044
0
23,294

41,961,088

0
0

87,177,084

23,849,997
877,440

-12,691,459
o

o
9

99,013,062

140,974,150

5,578,811
185,760
22,564

0
1,421,138
0

23,294

7,231,566

0
Q

87,177,084

21,849,618
174,000

-7,660,463
0
0
0

101,540,239

108,771,805

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Piazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plaza

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corte Plazo
Provisiones a Carto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasiva No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferides a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circufantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacién de |la Hacienda Publica / Patrimonic
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Pasicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

33,034,742

o
o
Q
0
o
0
0

134,40

33,169,142

o oo © oo

33,169,142

77,245,779
0
77,245,779
0
30,559,229
39,048,094
3,789,213
1,459,138
0
-13,737,217
o

0
0

107,805,008

140,974,150

39,888,674
0
0
0
0
0
0
1

85,82

39,974,496

© oo o oo

39,974,496

77,245,779
0
77,245,779
0
-8,448,470
-8,137,562
11,926,775
1,459,138

0
-13,696,822
o

0
0

68,797,309

108,771,805

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Ente Publico:

Estado de Actividades
Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2019

{Pesos)

Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribucicnes de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de (a Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Page

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

26,009,043

28,009,04.

o Wwoooooo

488,161,095

15,053,493
473,107,602

2,572,015
1,127,134
0

Q
0
1,444,880

516,742,153

24,074,767

24,074,76

o Noooooo

426,696,991
8,243,908
418,453,083

194,889
88,492
0

o]
0
106,386

450,966,646

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anédlogos
Transferencias a la Seguridad Sccial

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de |a Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio {Ahorro/Desahorro)

456,186,414
401,803,788
23,805,285
30,577,341

16,476,649
0
0

0
16,476,649

oo o o cooo o

coocooco

5,030,996
5,030,996

o0 O oo

o

477,694,059

39,048,094

443,184,666
375,507,286
21,503,347
46,174,032

12,076,269
0
0

o]

12,076,269

oo o o cooco ©

oocooo0oe

3,843,273
3,843,273

oo o oo

o

459,104,208

-8,137,562

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que fos Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2019

5
o A

Ente Pablico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

jca/Patrimonio Ll
:bggniﬁbu ' Generado de Ejercici
Anteriores

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2018 77,245,779 0 0 0 77,245,779
Aportaciones 0 4] 0 0 0
Donaciones de Capital 77,245779 0 0 0 77,245,779
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 2018 0 -310,909 -8,137,562 0 -8,448,470
Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0 -8,137,562 0 -8,137,562
Resultados de Ejercicios Anteriores 8} 11,926,775 0 o} 11,926,775
Revaltios 1,459,138 0 ] 1,459,138
Reservas o} 0 0 o} 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 -13,686,822 0 o} -13,696,822
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de ia Hacienda 0 0 0 0 0
Pablica/Patrimonio Generado Neto 2018
Resultado por Posicién Monetaria [0} 0 0 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2018 77,245,779 -310,809 -8,137,562 0 68,797,309
Cambios en la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del

o 0 0 0 0 0
Ejercicio 2019
Aportaciones 0 0 0 0 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 0 0
V-anaf:x.ones de la Hacienda Puablica/Patrimonio Neto del 0 3,789,213 35,218,485 0 39,007,699
Ejercicio 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 o} 39,048,094 0 39,048,094
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3,789,213 -3,789,213 0 0
Revaltios 0 o 0 0 o}
Reservas 0 0 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 0 -40,395 0 -40,395
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda o 0 0 0 0
Publica/Patrimonio Generado Neto 2019
Resultado por Posicién Monetaria 0 0 o] o] o]
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 o} 0 0
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final 2019 77,245,779 3,478,305 27,080,924 0 107,805,008

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"”



Estado de Flujos de Efectivo

Del 10. de enero al 31 de diciembre de 2019
{Pesos)

Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

.. __ Concepti
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $ 516,742,153 $ 450,966,646
Impuestos 3 - $ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $ - 3 -
Contribuciones de mejoras $ - $ -
Derechos $ - $ -
Productos de Tipo Corriente 3 - 3 -
Aprovechamientos de Tipo Corriente $ - $ -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios $ 26,009,043 $ 24,074,767
Participaciones y Aportaciones $ 15,053,493 $ 8,243,908
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas $ 473,107,602 $ 418,453,083
Otros Origenes de Operacion $ 2,572,015 $ 194,889
Aplicacion $ 477,694,059 $ 459,104,208
Servicios Personales $ 401,803,788 $ 375,507,286
Materiales y Suministros $ 23,805,285 $ 21,503,347
Servicios Generales $ 30,577,341 $ 46,174,032
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico $ - $ -
Transferencias al resto del Sector Plblico $ - $ -
Subsidios y Subvenciones $ - 3 -
Ayudas Sociales $ 16,476,649 $ 12,076,269
Pensiones y Jubilaciones $ - $ -
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $ - $ -
Transferencias a la Seguridad Social $ - $ -
Donativos $ - 3 -
Transferencias al Exterior $ - $ -
Participaciones $ - $ -
Aportaciones 3 - 3 -
Convenios $ - $ -
Otros Aplicaciones de Operacién $ 5,030,996 $ 3,843,273
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $ 39,048,094 -$ 8,137,562
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen $ - $ 2,069,891
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $ - $ -
Bienes Muebles $ - 3 -
Otros Origenes de [nvresion $ - $ 2,069,891
Aplicacién $ 2,503,819 $ 11,329,315
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $ - $ 9,898,749
Bienes Muebles $ 2,000,379 $ 1,430,565
Otras Aplicaciones de Inversién $ 503,440 $ -
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -$ 2,503,819 -$ 9,259,424
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen $ - $ 21,159,455
Endeudamiento Neto $ - $ -
Interno $ - $ -
Externo $ - $ -
Otros origenes de financiamiento $ - $ 21,159,455
Aplicacién $ 1,921,431 $ 1,030,482
Servicios de la Deuda $ - $ -
Interno $ - 3 -
Externo $ - $ -
Incremento de Activos Financieros $ - $ -
Disminucion de Otros Pasivos $ 1,921,431 $ 1,030,482
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$ 1,921,431 $ 20,128,973
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 34,622,844 $ 2,731,988
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $ 5,578,811 $ 2,846,823
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $ 40,201,655 $ 5,678,811

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"



Ente Plblico:

s
EE

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes inmuebles, [nfraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

5,526,090

495,094

5,030,996

oo o oo

5,030,996
0
0
0

_Aplicacién

37,728,435
35,224,616

34,622,844
596,791
4,981

0

0

0

0
2,503,819

0
[¢]
]

2,000,379
503,440

0

0
0
0

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Large Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Piazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonio Generado

Resuitados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resuitados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

o o oo O o

47,185,655
0
0
0
0
47,185,655

47,185,655
o]

0
0
0

(=]

6,853,933
6,853,933

6,853,933
0

o]
0
0

o

o

o

o © oo o o

8,177,957

0

o

8,177,957

0
8,137,562
0

0

40,395

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor"




Estado Analitico del Activo

P Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 5,578,811 1,462,034,889 1,427,412,046 40,201,655 34,622,844
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 185,760 511,158,198 510,561,407 782,551 596,791
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22,564 2,301,330 2,296,349 27,545 4,981
Inventarios o] 0 0 o] 0
Almacenes 1,421,138 1,347,456 1,842,550 926,044 -495,094
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 o] 0 0
Otros Activos Circulantes 23,294 0 0 23,294 0
Total de Activos Circulantes 7,231,566 1,976,841,873 1,942,112,351 41,961,088 34,729,522

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0 0 0 o]
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 o] 0 o]
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 87,177,084 0 0 87,177,084 0
Bienes Muebles 21,849,618 2,000,379 0 23,849,987 2,000,379
Activos Intangibles 174,000 503,440 0 677,440 503,440
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7,660,463 4] 5,030,996 -12,691,459 -5,030,996
Activos Diferidos 0 0 0 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 0 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 ] 0 0 0
Total de Activos No Circulantes 101,540,239 2,503,819 5,030,996 99,013,062 -2,527,177
TOTAL DEL ACTIVO 108,771,805 1,979,345,692 1,947,143,347 140,974,150 32,202,345

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”



acion de las Deudas

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2019
(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia de Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Monena de Sontratacion | Acresdor

_ Institucion o Pais :,:Saldo‘ Inicial det Pgﬁogo: SldoFmaldelPerlod »

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

0 0
0 0
¢] 4]
9] o]
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 o]
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
39,974,496 33,169,142
39,974,496 33,169,142

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




